
Nr. Viti Sem Emri i lëndës ECTS

A  - LËNDË BAZË/ 5% - 10%/ 12 ECTS

1 I 1-2 Metoda kërkimi në shkencat sociale 12

B - LËNDË KARAKTERIZUESE/ 50% - 60%/ 60 ECTS

1 II 2 Politikë e jashtme e krahasuar 8

2 I 1 Çështje të sigurisë ndërkombëtare 10

3 I 2 Çështje të strategjisë ndërkombëtare 8

4 II 2 Ekonomi politike ndërkombëtare 6

5 I 1 Të drejtat e njeriut 6

6 I 2 Diplomaci publike 6

7 II 1 Zgjidhja alternative e mosmarrëveshjeve 6

8 II 1 Politika e Fuqive të Mëdha 10

C - LËNDË NDËRDISIPLINORE/INTEGRUESE/ 12% - 20%/ 18  ECTS 

1 I 2 Institucionet e Sigurisë 6

2 II 1 Siguria Rajonale 6

3 II 2 Negocim dhe Menaxhim i Konflikteve 6

1 II 1 Menaxhim dhe vlerësim projektesh 6

2 I 2 Aftësi menaxheriale 6

3 II 2 Vlerësim ekonomik projektesh 6

D - LËNDË PLOTËSUESE/ 10%/ 12 ECTS

1 I 1-2 Praktikë Profesionale 12

E - DETYRIME PËRMBYLLËSE/ 10% - 20%/ 18 ECTS

1 II 1-2 Punimi i Diplomës 18

MSh - MARRËDHËNIE NDËRKOMBËTARE - 120 ECTS

Profili: Çështje të Sigurisë

Profili: Menaxhim dhe Vlerësim  Projektesh


